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PROTOKÓŁ NR V/5/2024 
 

sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 24 września 2024 roku, 
w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1600. 
Obecnych 21 radnych (na 21 ogółem).  
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu sesji nr IV/4/2024. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie na 2024 rok,  
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2024-2041, 
c) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mikołów z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025, 

d) nabycia na rzecz Gminy Mikołów prawa własności nieruchomości, 
e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Damrota, 
f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Wyzwolenia, 
g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Malinowej, 
h) skargi na działalność dyrektora Instytutu Mikołowskiego, 
i) zmiany uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji 

nr 5 Skarg, Wniosków i Petycji.  
5. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 
6. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje, zapytania, wnioski.  
9. Wolne głosy.  
 
Do pkt 1  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska otworzyła sesję, przywitała obecnych 
radnych, burmistrza Stanisława Piechulę, zastępcę burmistrza Mateusza Handla, mec. Annę Matan-
Nowicką, przedstawicieli miejskich jednostek organizacyjnych i pomocniczych oraz mieszkańców 
Mikołowa.  
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 
Zapytała, czy ktoś chciałby wnieść zmianę do proponowanego porządku obrad? 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek – z upoważnienia burmistrza – zwrócił się z prośbą do radnych 
o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 
- projektu uchwały nr 110/2024 w sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku aplikacyjnego 
i  przystąpienia do realizacji projektu pn. Przebudowa budynku Przedszkola nr 3 w Mikołowie przy 
ul. Konstytucji 3 Maja 40 celem poprawy efektywności energetycznej i optymalizacji energetycznej 
budynku, 
- projektu uchwały nr 111/2024 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Mikołów. 
 
Więcej uwag i propozycji zmian nie było. 
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem 
porządku obrad wraz z proponowanymi zmianami. 
 
Nastąpiło głosowanie.  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
Do pkt 3 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła protokół sesji nr IV/4/2024 
z  dnia 27 sierpnia 2024 roku. Poinformowała, że do protokołu nie wniesiono żadnych uwag ani 
zmian – wobec czego protokół jest przyjęty.    
 
Następnie przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że dalsze 
prowadzenie obrad Rady Miejskiej przekazuje wiceprzewodniczącemu RM Łukaszowi Rygule, 
którego wyznacza na przewodniczącego obrad. 
 
Dalsze prowadzenie sesji przejął wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła. 
 
Do pkt 4 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła przywitał obecnych radnych, 
mieszkańców i gości sesji, a następnie kolejno przedstawił projekty uchwał w  sprawie:  
 

a) zmian w budżecie na 2024 rok 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za: 4, 
przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr V/58/2024 została podjęta większością głosów. 
 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na 2024-2041 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za: 4, 
przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr V/59/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

c) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mikołów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025 
 

Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za: 7, 
przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr V/60/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

d) nabycia na rzecz Gminy Mikołów prawa własności nieruchomości 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju miasta w głosowaniu za: 5, przeciw: 
0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr V/61/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Damrota 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju miasta w głosowaniu za: 
5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr V/62/2024 została podjęta większością głosów. 
 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Wyzwolenia 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju miasta w głosowaniu za: 
5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr V/63/2024 została podjęta większością głosów. 
 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Malinowej 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju miasta w głosowaniu za: 
5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr V/64/2024 została podjęta większością głosów. 
 

h) skargi na działalność dyrektora Instytutu Mikołowskiego 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został dołączony do materiałów sesyjnych w programie eSesja. Zwrócił się z prośbą do 
przewodniczącej Komisji RM nr 5 Skarg, Wniosków i Petycji Martyny Centkowskiej-Strzelczyk 
o zabranie głosu w sprawie projektu.  
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W trakcie dyskusji m.in.:  
 
Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk:  
- przypomniała, że skarga złożona została na działalność dyrektora Instytutu Mikołowskiego 
i  podczas pierwszego posiedzenia skarżąca dołączyła kolejne dokumenty w tej sprawie, co 
wydłużyło proces i termin rozpatrywania skargi, 
- dodała, że w  międzyczasie burmistrz Stanisław Piechula zlecił kontrolę Instytutu, a komisja punkt 
po punkcie odnosiła się do wszystkich zarzutów i odpowiednio je procedowała, 
- projekt uchwały został przygotowany zgodnie z opinią komisji, czyli do każdego zarzutu jest osobne 
uzasadnienie, czyli czy komisja zaopiniowała skargę, jako zasadną albo bezzasadną w wybranej 
części. 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła zapytał, czy cała komisja 
uzgadniała treść całej uchwały? 
 
Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk wyjaśniła, że cała komisja uzgadniała uzasadnienie, to 
czy się zgadzamy czy uznajemy skargę w danej części za zasadną, czy nie.  
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies stwierdziła, że ustalono na posiedzeniu, że jednak kontrola 
wykazała pewne nieprawidłowości i te nieprawidłowości powinien burmistrz rozwiązać, ale tej 
pointy tu nie widzi, w uzasadnieniu uchwały. Gdyż to, że były nieprawidłowości, które kontrola 
wykazała było jednoznaczne. 
 
W nawiązaniu głos zabrali: radna Martyna Centkowska-Strzelczyk, radna Stanisława Hajduk-Bies, 
przedstawiciel Biura Rady Miejskiej Katarzyna Pustułka, radna Katarzyna Głośna oraz 
przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska. 
 
W wyniku dyskusji przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska wystąpiła z wnioskiem 
formalnym o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i ponowne skierowanie jej na posiedzenie 
Komisji RM nr 5 Skarg, Wniosków i Petycji w celu dopracowania jej treści. Jednocześnie wystąpiła 
z wnioskiem o wydłużenie terminu na rozpatrzenie skargi. Uzasadniła, że projekt uchwały powinien 
być rekomendacją całej komisji. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego. 
 
Za przyjęciem wniosku formalnego głosowało 18 radnych, przeciw 1, wstrzymało się 2. 
Wniosek formalny został przyjęty większością głosów. 
Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad sesji. 
 

i) zmiany uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji 
nr 5 Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr V/65/2024 została podjęta większością głosów. 
 

j) wyrażenia woli złożenia wniosku aplikacyjnego i przystąpienia do realizacji projektu 
pn. Przebudowa budynku Przedszkola nr 3 w Mikołowie przy ul. Konstytucji 3 Maja 40 
celem poprawy efektywności energetycznej i optymalizacji energetycznej budynku 

 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu za: 4, 
przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr V/66/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

k) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdującym 
się na terenie Gminy Mikołów 
 

Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu za: 4, 
przeciw: 0, wstrzymało się: 0. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr V/67/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 
Do pkt 5  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska w związku z dramatycznymi wydarzeniami, 
które niedawno miały miejsce w Polsce złożyła serdeczne podziękowania władzom miasta oraz 
przedstawicielom jednostek pomocniczych za sprawną organizację i ogromne zaangażowanie 
w zbiórkę dla powodzian. Dodała, że jest dumna z tego, jak mieszkańcy dzięki współpracy 
i  zaangażowaniu potrafią zrobić coś dobrego na rzecz potrzebujących. Następnie poinformowała, 
że 19 października już po raz 5. rusza bardzo ważna kampania profilaktyczno-zdrowotna pn. 
„Różowy Mikołów”, w której pojawi się mnóstwo bezpłatnych badań profilaktycznych oraz 
bieg/marsz/rajd różowej wstążki. Zachęciła do aktywnego udziału, korzystania z badań oraz dbania 
o swoje zdrowie.   
 
Do pkt 6 
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula poinformował, że: 
- sprawozdanie z realizacji uchwał przedłożył i znajduje się w materiałach, 
- wszystkie szczegółowe informacje odnośnie okresu międzysesyjnego zostały zawarte 
w comiesięcznym informatorze, który został przesłany do wiadomości. Zachęcił do zapoznania się 
z nim.  
 
Do pkt 7 
 
Radna Dorota Pytel w imieniu klubu radnych „Mikołów - Mój Wybór” złożyła interpelację 
w  sprawie działania Zespołu Zarządzania Kryzysowego podczas interwencji powodziowych oraz 
podwyższenia ekwiwalentu za prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych dla strażaków OSP 
w  Mikołowie. 
 
Nastąpiła dyskusja w której udział wzięli: zastępca burmistrza Mateusz Handel, radny Krzysztof 
Jakubiec, radna Dorota Pytel, burmistrz Stanisław Piechula, radny Józef Kurtycz, radna Stanisława 
Hajduk-Bies. 
 
W trakcie dyskusji m.in.: 
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel odpowiedział, że odbyło się spotkanie z komendantami 
wszystkich Ochotniczych Straży Pożarnych w Mikołowie, na którym wspólnie podjęto decyzję, 
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że ekwiwalent zostanie odpowiednio ustalony, a każda jednostka otrzyma środki na zakup sprzętu 
oraz dodatkowe wynagrodzenie dla strażaków biorących udział w akcji powodziowej.   
 
Radny Krzysztof Jakubiec potwierdził, że spotkanie odbyło się i przyniosło wyczekiwany skutek, 
ponieważ strażacy dostali zapewnienie, że ekwiwalent zostanie rozpatrzony w pozytywny sposób. 
Podziękował władzom za zainteresowanie się Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, które potrzebują 
wsparcia finansowego na nowy sprzęt. Dodał, że jako radny wystąpi z wnioskiem do 
przyszłorocznego budżetu.  
 
Burmistrz Stanisław Piechula dodał, że w Mikołowie przez ostatnie lata dobrze udało się 
doinwestować jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Wyjaśnił, że w Mikołowie to Powiatowe 
Centrum Zarządzania Kryzysowego wkłada najwięcej, natomiast miasto tylko pomaga.  
 
Radna Dorota Pytel w imieniu klubu radnych „Mikołów - Mój Wybór” złożyła interpelację 
w sprawie naliczania opłat przez Zakład Inżynierii Miejskiej w Mikołowie za kanalizację 
w  przypadku utraty legalizacji podliczników wody do celów ogrodowych. 
 
Burmistrz miasta Stanisław Piechula odpowiedział, że licznik ogrodowy mieszkańcy instalują we 
własnym zakresie, a następnie zgłaszają montaż do Zakładu Inżynierii Miejskiej i podpisują umowę. 
Podkreślił, że pilnowanie okresu ważności danego licznika ogrodowego leży w interesie 
mieszkańców, oraz że dopóki licznik jest w określonej dacie woda liczona jest bez kanalizacji.  
 
Radny Józef Kurtycz złożył interpelację w sprawie pilnej realizacji miejsc parkingowych przy 
ul. Marii Kownackiej – Przedszkole nr 11. Zwrócił się również z prośbą o interwencję w sprawie 
pozostawionego pojemnika z odpadami na chodniku przy wylocie ulicy Długiej.  
 
Burmistrz miasta Stanisław Piechula odpowiedział, że wszędzie chcieliby, aby było więcej miejsc 
parkingowych lecz niestety nie wszędzie jest to możliwe lub zgodne z przepisami. Dodał, że przy 
Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej nr 3 oczekują na zmianę znaków, ponieważ rodzice 
notorycznie łamią przepisy i wysadzają dzieci na środku ulicy tworząc realne zagrożenie w ruchu 
oraz korki.  
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel poinformował, że temat ul. Marii Kownackiej jest bardzo 
dobrze znany, niestety nie ma tam możliwości utworzenia miejsc parkingowych. Odniósł się do 
prośby o interwencję w sprawie usunięcia pojemnika z odpadami. Poprosił, aby radni przed 
złożeniem interpelacji sprawdzali kompetencje kto czym się zajmuje, ponieważ uważa, że jeśli 
remontem ul. Pszczyńskiej zajmuje się Zarząd to należy zgłosić się w tej sprawie do Starostwa 
Powiatowego. Dodał, że z tego co mu wiadomo remont ulicy Pszczyńskiej potrwać ma do 15 grudnia 
2024 roku.  
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies odniosła się do odpowiedzi na jej zapytanie dotyczące kontroli 
wymiany pieca grzewczego przez firmę F.P.U. „MYCIOK” Rafał Grot. Zwróciła się z prośbą, aby 
pomimo tego, że sprawa jest w kompetencjach powiatu mikołowskiego, pracownicy Urzędu Miasta 
udzielili odpowiedzi, czy właściciel wypełnił zobowiązanie i wymienił piec jeszcze przed sezonem 
grzewczym, gdyż sprawa dotyczy mieszkańców Mikołowa i ciągnie się już zbyt długo. 
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel przypomniał, że Urząd Miasta bardzo dobrze współpracuje 
z Zarządem Starostwa Powiatowego, dlatego bez problemu zwróci się z pytaniem na jakim etapie 
jest ta wymiana. Najpierw zwrócą się z pytaniem, a gdy będzie trzeba odpowiednio zainterweniują.  
 
Do pkt 8 
 
Przewodniczący obrad wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła poinformował, że do Rady 
Miejskiej Mikołowa wpłynęły:  
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- odpowiedź na interpelację klubu radnych „Mikołów-Mój Wybór” w sprawie nielegalnych 
składowisk odpadów niebezpiecznych w Mikołowie i bezpośrednim sąsiedztwie cz.1,  
- odpowiedź na interpelację klubu radnych „Mikołów-Mój Wybór” w sprawie nielegalnych 
składowisk odpadów niebezpiecznych w Mikołowie i bezpośrednim sąsiedztwie cz.2,  
- odpowiedź na interpelację radnego Remigiusza Kusia w sprawie możliwości powstania ośrodka 
oświaty przy ul. Reta Śmiłowicka, 
- odpowiedź na wniosek radnego Stanisława Gryzło w sprawie afiszy wyborczych, 
- odpowiedź na wniosek radnej Anny Chrapek-Budacz w sprawie awarii oświetlenia ulicznego, 
- odpowiedź na interpelację  radnego Kazimierza Pruszydło ws. zakończenia budowy łącznika 
ul. Malinowa – ul. Piwna, 
- odpowiedź na interpelację klubu radnych „Mikołów - Mój Wybór” w prawie kart PSZOK, 
- odpowiedź na wnioski radnego Stanisława Gryzło w sprawie kart PSZOK oraz wywozu liści.  
 
Radny Andrzej Ruśkowski: 
- w nawiązaniu do odpowiedzi na jego interpelację w sprawie składowisk odpadów niebezpiecznych 
na terenie Mikołowa zwrócił się do Burmistrza Mikołowa z  prośbą o  rozszerzenie tematu 
o informacje, jak duże są te składowiska odpadów, jak wysokie kary są przewidywane dla ich 
właścicieli oraz jak często wykonywane są przez Zakład Inżynierii Miejskiej w Mikołowie badania 
wody z grupy B, czyli na obecność środków chemicznych? 
- zwrócił się do Burmistrza Mikołowa z prośbą, aby badania na obecność środków chemicznych były 
wykonywane co miesiąc. Według niego koszt wykonania takich badań - 1 800,00 zł – nie jest 
wysokim kosztem dla Zakładu Inżynierii Miejskiej, biorąc pod uwagę troskę o zdrowie i życie 
mieszkańców miasta.   
 
Do pkt 9 
 
Radna Anna Chrapek-Budacz w nawiązaniu do omawianego na posiedzeniu Komisji nr 6 
ds. Społecznych tematu podtopień, które wystąpiły na terenie Mikołowa, poinformowała 
o  podtopieniach w rejonie ulicy Gliwickiej, na które skarżą się właściciele domostwa 
zlokalizowanego poniżej osiedla na ulicy Stoczyków w Mikołowie, skąd spływa woda. 
Poinformowała również o ulicy Torowej, gdzie woda podczas obfitych opadów płynęła jak rzeka. 
Zwróciła się do Burmistrza Mikołowa z prośbą o prewencję, aby nie dochodziło więcej do takich 
podtopień.  
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel stwierdził, że w mieście może dochodzić do podtopień, 
ponieważ buduje się coraz to więcej domów, bloków i osiedli. Poinformował, że zgłoszenie trafiło 
już do Wydziału Ochrony Środowiska, gdzie mają obowiązek przeprowadzić odpowiednie badania 
i  ekspertyzę. Zwrócił się z prośbą, aby w przyszłości z takimi tematami zgłaszać się bezpośrednio 
do Wydziału Ochrony Środowiska.  
 
Radna Anna Rocznik zwróciła się do Burmistrza Mikołowa z prośbą o przeprowadzenie przeglądu 
oświetlenia ulicznego w Mikołowie w celu weryfikacji i  ewentualnej naprawy bądź odsłonięcia 
latarni. Wyjaśniła, że są miejsca, gdzie latarnie są gęsto porośnięte, co sprawia, że latarnie nie 
spełniają swojej roli, co znacznie wpływa na ograniczenie widoczności szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym. 
 
Zastępca burmistrza Mateusz Handel podziękował za wniosek radnej, ponieważ jest to ważna 
kwestia bezpieczeństwa w mieście. Poinformował, że jest to zadanie gminy, niemniej zwrócił się 
z prośbą, aby radni na podstawie zgłoszeń mieszkańców zgłaszali usterki z dokumentacją adresową 
bądź zdjęciową.  
 
Radny Krzysztof Jakubiec w imieniu mieszkańców Kamionki zwrócił się do burmistrza Mikołowa 
z prośbą o przygotowanie na następną sesję Rady Miejskiej Mikołowa uchwały z aktualnym 
wykazem ulic należących do Dzielnicy Kamionka. Potrzeba wynika ze zgłoszeń mieszkańców, 
którzy czują się mieszkańcami dzielnicy, a ulice przy których mieszkają są przypisane do lokalu 
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wyborczego w Szkole Podstawowej nr 5 w Mikołowie. Przypomniał, że w ciągu trwania nowej 
kadencji przybyło kilka nowych ulic. 
 
Następnie z uwagi na brak dalszych zgłoszeń i wyczerpanie porządku obrad wiceprzewodniczący 
RM Łukasz Ryguła podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady Miejskiej Mikołowa.  
 
Obrady zakończono o godz. 1700. 
 
Informacja: 
 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  
– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 
 
Protokołowały: Przewodniczący obrad 
 Wiceprzewodniczący 
Paulina Bugdol Rady Miejskiej Mikołowa 
 
Katarzyna Pustułka Łukasz Ryguła 
 


